Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Sabado, 26 de diciembre de 2020 Pagina 31934

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

7558 Orden de 16 de diciembre de 2020, la Consejeria de Educacion y
Cultura, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos
de la Region de Murcia para la realizacion de acciones destinadas
a la prevencion, seguimiento y control del absentismo escolar y
a la reduccion del abandono escolar, curso 2020-2021.

Por Orden de 22 de septiembre de 2020, de la Consejeria de Educacion y
Cultura, se aprobd la convocatoria de subvenciones a Ayuntamientos de la Region
de Murcia para la realizacion de acciones destinadas a la prevencion, seguimiento
y control del absentismo escolar y a la reduccidon del abandono escolar, para el
curso 2020-2021, al amparo de la orden de 11 de julio de 2016, de la Consejeria
de Educaciéon y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras
de las mismas (BORM n.% 171, de 25 de julio de 2016), por un importe de
268.000 euros, con cargo al crédito previsto en la partida 15.05.00.422G.463.49,
del presupuesto en curso.

La financiacion de los proyectos que se aprueben para la realizacidon de
acciones destinadas a la prevencidon, seguimiento y control del absentismo
y del abandono escolar se encuadra en el marco del Programa Operativo FSE
2014-2020 de la Regién de Murcia, de acuerdo con el Objetivo Especifico 10.1.2
(OE.10.1.2) de este programa, por el que se espera reducir el nimero de alumnos
y de centros con indicadores de absentismo y abandono escolar, que permita la
prevencion, seguimiento y control del abandono escolar.

Con fecha 4 de noviembre de 2020 se constituye la comisidn de evaluacion
para el estudio y valoracion de los proyectos presentados junto a las solicitudes
de subvencién, teniendo para ello en cuenta los criterios detallados en el articulo
7, apartado 2, de la orden de 11 de julio de 2016, de bases reguladoras y el
procedimiento establecido para la determinacion del importe de la subvencidn en
el articulo 8 de la orden de 22 de septiembre de 2020, emitiendo informe con el
resultado de la valoracién efectuada, sirviendo de base a la propuesta del 6rgano
instructor.

Vista la propuesta de la Direccidn General de Innovacién Educativa y Atencidn
a la Diversidad de fecha 26 de noviembre de 2020.

Visto el informe de fiscalizacion favorable de la Intervencién Delegada.

En virtud del articulo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la administracién publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Conceder a los beneficiarios y por el importe que se detalla en el
Anexo I que se adjunta, la subvencidn para la realizacion de acciones destinadas

a la prevencién, seguimiento y control del absentismo escolar y a la reduccién del
abandono escolar, para el curso 2020-2021.

NPE: A-261220-7558



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Sabado, 26 de diciembre de 2020 Pagina 31935

Segundo.- No denegar ninguna solicitud.

Tercero.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacién y proponer el
pago que comportan las citadas subvenciones, a los beneficiarios relacionados
en el Anexo I, por importe total de 268.000 euros (doscientos sesenta y ocho
mil euros), 100% gasto elegible, con cargo a la partida 15.05.00.422G.463.49,
subproyecto 043623200AYU, del vigente presupuesto.

Cuarto.- Para la justificacion de la correcta aplicacion de la subvencidn
concedida, los Ayuntamientos deberan atenerse a lo dispuesto en los articulos
8 y 12 de la orden de convocatoria. Asi como a lo dispuesto en la disposicién
adicional Unica respecto a la cofinanciacion del Fondo Social Europeo.

Quinto.- El beneficiario debera aportar la informacién correspondiente a
los participantes en las actividades financiadas de acuerdo con lo recogido en
la disposicion adicional Unica. Dicha informacidén se materializard en una base
de datos que recoge los indicadores de realizacion y de resultados de la accion
desarrollada, tomando como base el cuestionario establecido en el Anexo VII de
la orden de convocatoria.

Los ayuntamientos son los responsables de cumplimentar esta base de datos
de participantes que remitiran al Servicio de Atencién a la Diversidad a través de
la cuenta de correo diversidad@murciaeduca.es. Los datos recogidos en dicha
tabla tienen que estar documentados, de forma que se acredite que dichos datos
son ciertos y corresponden efectivamente a participantes en las operaciones

Sexto.- La Consejeria de Educacién y Cultura establecera cuantas acciones
considere oportunas para asegurar el correcto cumplimiento de las obligaciones
asumidas por los Ayuntamientos subvencionados en esta convocatoria.

Murcia, 16 de diciembre de 2020.—La Consejera de Educacién y Cultura, P. D.,
la Secretaria General (Orden de 11/09/2019, BORM n.% 211, de 12/09/2019),
Juana Mulero Cénovas.

NPE: A-261220-7558


mailto:diversidad%40murciaeduca.es?subject=

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 298 Sabado, 26 de diciembre de 2020 Pagina 31936

Region de Murcia
Consejeria de Educacion y Cultura

Unién Europea

ANEXO |

RELACION DE AYUNTAMIENTOS A LOS QUE SE CONCEDE SUBVENCION PARA LA REALIZACION DE ACCIONES
DESTINADAS A LA PREVENCION, SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR Y A LA REDUCCION DEL
ABANDONO ESCOLAR, PARA EL CURSO 2020-2021.

Ne BENEFICIARIO ACTUACION IMPORTE
(euros)
1. AYUNTAMIENTO DE ABANILLA “Contratacion de personal
Expediente: 1/20 técnico  especializado  en 5.494,00
intervencion social”
2. AYUNTAMIENTO DE ABARAN “Contratacion de personal
Expediente: 2/20 técnico  especializado en 4.577,00
intervencion social”
3. AYUNTAMIENTO DE AGUILAS “Contratacion de personal
Expediente: 3/20 técnico  especializado  en 9.309,00
intervencion social”
4, AYUNTAMIENTO DE ALCANTARILLA “Contratacion de personal
Expediente: 4/20 técnico  especializado  en 8.392,00
intervencion social”
5. AYUNTAMIENTO DE ALEDO “Contratacion de personal
Expediente: 5/20 técnico  especializado  en 1.645,00
intervencion social”
6. AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS “Contratacion de personal
Expediente: 6/20 técnico  especializado  en 4.864,00
intervencion social”
7. AYUNTAMIENTO DE ARCHENA “Contratacion de personal
Expediente: 7/20 técnico  especializado  en 7.745,00
intervencion social”
8. AYUNTAMIENTO DE BENIEL “Contratacion de personal
Expediente: 8/20 técnico  especializado  en 6.182,00
intervencion social”
9. AYUNTAMIENTO DE BLANCA “Contratacion de personal
Expediente: 9/20 técnico  especializado  en 5.207,00
intervencion social”
10. | AYUNTAMIENTO DE BULLAS “Contratacion de personal
Expediente: 10/20 técnico  especializado  en 6.239,00
intervencion social”
11. | AYUNTAMIENTO DE CALASPARRA “Contratacion de personal
Expediente: 11/20 técnico  especializado en 6.010,00
intervencion social”
12. | AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RO “Contratacion de personal
Expediente: 12/20 técnico  especializado en 4.110,00
intervencion social”
13. | AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ | “Contratacién de personal
Expediente: 13/20 técnico  especializado  en 8.089,00
intervencion social”
14. | AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA “Contratacion de personal
Expediente: 14/20 técnico  especializado en 9.840,00
intervencion social”

NPE: A-261220-7558



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 298 Sabado, 26 de diciembre de 2020 Pagina 31937

Regién de Murcia

Consejeria de Educacion y Cultura

Unién Europea

Ne BENEFICIARIO ACTUACION IMPORTE
(euros)
15. | AYUNTAMIENTO DE CEHEGIN “Contrataciéon de personal
Expediente: 15/20 técnico  especializado  en 7.344,00
intervencion social”
16. | AYUNTAMIENTO DE CEUT( “Contrataciéon de personal
Expediente: 16/20 técnico  especializado  en 7.172,00
intervencion social”
17. | AYUNTAMIENTO DE CIEZA “Contratacion de personal
Expediente: 17/20 técnico  especializado  en 9.710,00
intervencion social”
18. | AYUNTAMIENTO DE FORTUNA “Contratacion de personal
Expediente: 18/20 técnico  especializado  en 5.781,00
intervencion social”
19. | AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO “Contrataciéon de personal
Expediente: 19/20 técnico  especializado  en 7.287,00
intervencion social”
20. | AYUNTAMIENTO DE JUMILLA “Contratacion de personal
Expediente: 20/20 técnico  especializado  en 7.516,00
intervencion social”
21. | AYUNTAMIENTO DE LA UNION “Contratacion de personal
Expediente: 21/20 técnico  especializado  en 7.860,00
intervencion social”
22. | AYUNTAMIENTO DE LIBRILLA “Contratacion de personal
Expediente: 22/20 técnico  especializado  en 5.895,00
intervencion social”
23. | AYUNTAMIENTO DE LORCA “Contratacion de personal
Expediente: 23/20 técnico  especializado  en 9.267,00
intervencion social”
24. | AYUNTAMIENTO DE LORQUI “Contratacion de personal
Expediente: 24/20 técnico  especializado  en 3.832,00
intervencion social”
25. | AYUNTAMIENTO DE LOS ALCAZARES “Contratacion de personal
Expediente: 25/20 técnico  especializado  en 8.089,00
intervencion social”
26. | AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA “Contratacion de personal
Expediente: 26/20 técnico  especializado  en 11.101,00
intervencion social”
27. | AYUNTAMIENTO DE MULA “Contratacion de personal
Expediente: 27/20 técnico  especializado  en 7.745,00
intervencion social”
28. | AYUNTAMIENTO DE 0JOS “Contratacion de personal
Expediente: 28/20 técnico  especializado  en 3.651,00
intervencion social”
29. | AYUNTAMIENTO DE PLIEGO “Contrataciéon de personal
Expediente: 29/20 técnico  especializado  en 4.921,00
intervencion social”
30. | AYUNTAMIENTO DE PUERTO LUMBRERAS “Contratacion de personal
Expediente: 30/20 técnico  especializado  en 7.115,00
intervencion social”

NPE: A-261220-7558



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 298

Sabado, 26 de diciembre de 2020

Pagina 31938

Region de Murcia
Consejeria de Educacion y Cultura

Union Europea

Ne BENEFICIARIO ACTUACION IMPORTE
(euros)
31. | AYUNTAMIENTO DE RICOTE “Contratacion de personal
Expediente: 31/20 técnico  especializado  en 3.307,00
intervencion social”
32. | AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER “Contratacion de personal
Expediente: 32/20 técnico  especializado  en 8.162,00
intervencion social”
33. | AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DEL | “Contrataciéon de personal
PINATAR técnico  especializado en
Expediente: 33/20 intervencion social” 8.162,00
34. | AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA “Contratacion de personal
Expediente: 34/20 técnico  especializado  en 7.860,00
intervencion social”
35. | AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO “Contratacion de personal
Expediente: 35/20 técnico  especializado  en 9.194,00
intervencion social”
36. | AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES DE | “Contratacion de personal
COTILLAS técnico  especializado  en
Expediente: 36/20 intervencion social” 7.057,00
37. | AYUNTAMIENTO DE TOTANA “Contratacion de personal
Expediente: 37/20 técnico  especializado en 9.366,00
intervencion social”
38. | AYUNTAMIENTO DE ULEA “Contratacion de personal
Expediente: 38/20 técnico  especializado  en 3.422,00
intervencion social”
39. | AYUNTAMIENTO DE YECLA “Contratacion de personal
Expediente: 39/20 técnico  especializado  en 9.481,00
intervencion social”

NPE: A-261220-7558

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10595/2020	Adenda de modificación al convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del ser
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10866/2020	Modificación del extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de préstamos participativos dirigidos al crecimiento de empresas innovadoras o co
	Consejería de Educación y Cultura
	10954/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020, la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de acciones destinadas a la prevención, seguimiento y control del absentismo 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11043/2020	Orden de 23 diciembre 2020, de modificación de la Orden de 16 de octubre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2020 de ayudas por la crisis sanitaria 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10609/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Univer
	10610/2020	Resolución de 15 de diciembre de 2020 de la de Dirección General de Movilidad y Litoral por la que modifica la Resolución de 24 de junio de 2020, y se anuncian nuevas fechas de celebración de los exámenes teóricos para la obtención de titulacio
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10632/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2021 del Sector Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia.
	10633/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agrios (manipulado y envasado).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10621/2020	Anuncio por el que se hacen públicos la modificación de Estatutos del Colegio Oficial de Diseñadores de Interior/Decoradores de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	10578/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien Inventariado, a favor del antiguo Cuartel de la Guardia Civil de Campillo 
	10579/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del respiradero del acueduct
	10580/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado a favor del antiguo Teatro Cine Moderno de San Pedro del Pina
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10607/2020	Despido/ceses en general 214/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10565/2020	Procedimiento ordinario 79/2020.
	10566/2020	Despido/ceses en general 546/2020.
	10567/2020	Procedimiento ordinario 639/2020.
	10575/2020	Seguridad Social 713/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10562/2020	Despido/ceses en general 388/2020.
	10563/2020	Procedimiento ordinario 676/2020.
	10564/2020	Despido objetivo individual 327/2020.
	10568/2020	Procedimiento ordinario 651/2020.
	10569/2020	Despido/ceses en general 519/2020.
	10570/2020	Procedimiento ordinario 715/2020.
	10571/2020	Procedimiento ordinario 636/2020.
	10572/2020	Despido/ceses en general 546/2020.
	10573/2020	Despido/ceses en general 547/2020.
	10574/2020	Despido/ceses en general 691/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10560/2020	Procedimiento ordinario 529/2019.
	10561/2020	Despido/ceses en general 182/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-23T23:11:14+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



